
MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 358/ 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
*Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti;
*propunerea doamnei Marin Vasilica, contabil şefal Colegiului Naţional "Nichita

Stănescu", Municipiul Ploieşti;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă bugetul pentru salarii, in sumă de 7567520 lei
Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință serviciului contabilitate al Colegiului

Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 357/ 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
* Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti;
* Cererea de transfer nr. 878/23.02.2023 a elevei Duca Ana-Maria de la clasa 10S

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă cererea de transfer a elevei Duca Ana-Maria la Colegiul de Artă
"Carmen Sylva", Municipiul Ploieşti

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință serviciului contabilitate al Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 356/ 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
* Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti;
* CCMUNSAIP , art.30, alin.1, lit. g
* cererea doamnei profesor Pascu Olivia-Cătălina nr. 880/23.02.2023,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă acordarea a 3 zile libere plătite în perioada 8-10 martie 2023, doamnei
prof. Pascu Olivia-Cătălina

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință doamnei profesor Pascu Olivia-Cătălina
şi serviciului secretariat al Colegiului Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 355/ 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
* Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti;
*CCMUNSAIP art.34 alin.(1), lit.a;
*cererile de decontare ale cadrelor didactice şi didactic auxiliare din cadrul Colegiului

Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești care au domiciliul în afara orașului,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă decontare transportului cadrelor didactice şi didactic auxiliare pentru
luna februarie 2023

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință serviciului contabilitate al Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 354/ 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
* Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti;
* propunerea Comisiei de Evaluare şi Asigurare a Calităţii a Colegiului Naţional "Nichita

Stănescu", Municipiul Ploieşti,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă revizuirea procedurii de sancționare a abaterilor disciplinare ale elevilor
conform ROFUIP nr.4183/04.07.2022 și a ROF al unității de învățământ.

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință personalului Colegiului Național
„Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 353/ 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
* Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti;
* propunerea Comisiei de Evaluare şi Asigurare a Calităţii a Colegiului Naţional "Nichita

Stănescu", Municipiul Ploieşti,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă "Strategia de evaluare internă a calităţii pentru perioada 2023-2026
propusă de CEAC

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință elevilor, cadrelor didactice şi serviciului
secretariat al Colegiului Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 352 / 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
* Metodologia de organizare a Programului "Săptămâna Verde" aprobată prin OME nr.

3629/02.02.2023
* Programul propus de echipa de coordonare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă programul pentru "Săptămâna Verde", propus de echipa de coordonare
a Colegiului Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință cadrelor didactice mai sus menţionate şi
personalului din cadrul Colegiului Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 351 / 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
* Metodologia de organizare a Programului "Săptămâna Verde" aprobată prin OME nr.

3629/02.02.2023

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă componenţa echipei de coordonare a Programului "Săptămâna Verde",
cu următoarea componenţă:

PREŞEDINTE: prof. Soare Valentina-Roxana;
RESPONSABIL DE MEDIU: prof. Enache Dan Constantin;
MEMBRI: prof. Farcaş Mariana-Oana

prof. Constantin Ana-Maria
prof. Pescaru Andra-Vera
prof. Dulu Claudia consilier CJRAE
Neagu Ştefania-Cristina clsa a XI-a C1, reprezentanta elevilor
Nedelcu Şefania- reprezentant părinţi

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință cadrelor didactice mai sus menţionate şi
personalului din cadrul Colegiului Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 350 / 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
* Cererea nr. 883/23.02.2023 a doamnei Cucu Florentina de prelungire a perioadei de

suspendare a contractului de muncă,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă prelungirea contractului de muncă al doamnei Moruzi Valeria, angajată
cu contract de muncă pe perioadă determinată;

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință doamnei mai sus menţionate şi
serviciului secretariat din cadrul Colegiului Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 349 / 24.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
* Cererea nr. 883/23.02.2023 a doamnei Cucu Florentina de prelungire a perioadei de

suspendare a contractului de muncă,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobăprelungirea suspendării contractului de muncă al doamnei Cucu
Florentina;

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință doamnei mai sus menţionate şi
serviciului secretariat din cadrul Colegiului Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 348 / 01.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
* OUG 49/2014

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă reducerea de normă didactică la 16 ore/săptămână a cadrele didactice
care au depus cerere pentru anul şcolar 2023-2024;

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință cadrelor didactice mai sus menţionate
din cadrul Colegiului Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 347 / 01.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
* Metodologia cadru aprobată prin OME nr. 6218/2022,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă comisia de mobilitate pentru ocuparea posturilor/catedrelor vacante
pentru anul şcolar 2023-2024 compusă din:
- RESPONSABIL: prof. Raduţă Norica
-MEMBRI: prof. Pescaru Andra-Vera

prof. Constantin Ana-Maria
prof. Incontrera Arturo-Dan
prof. Enache Dan- Constantin

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință cadrelor didactice mai sus menţionate
din cadrul Colegiului Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 345 / 01.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
* Ordinul 3238/05.02.2021;

* Lista disciplinelor opţionale pentru anul şcolar 2023-2024 înregistrată cu nr.
3777/20.12.2022,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă lista CDS pentru anul şcolar 2023-2024;
Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință ISJ Prahova.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 344 / 01.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
* Ordinul 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţii

publice;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă Programul de dezvotare a SCIM pentru anul 2023.
Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință comisiei SCIM din cadrul Colegiului

Naţional "Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 343 / 01.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
*Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
*Hotararea Guvernului nr. 286/2011, anexa – Regulament cadru privind stabilirea principiilor
generale de ocupare a unui post vacant sau temporar vacant corespunzator functiilor
contractuale si a criteriilor de promovare in grade sau trepte profesionale imediat superioare a
personalului contractual din sectorul bugetar platit din fonduri publice;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă demararea procedurii de organizare a concursului pentru ocuparea
postului de agent de pază.

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință serviciului secretariat al Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești şi ISJ Prahova .

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 342 / 01.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
* Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă calificativele anuale ale personalului nedidacic pentru anul 2022.
Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință serviciului secretariat al Colegiului

Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești şi personalului nedidactic.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 341 / 01.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
* Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă Proiectul de incadrare al personalului didactic pentru anul şcolar 2023-
2024.

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință serviciului secretariat al Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești şi ISJ Prahova.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN



MINISTERUL EDUCATIEI
COLEGIUL NATIONAL “NICHITA STANESCU”

PLOIESTI, STR. NALBEI NR.3;COD SIRUES 635312
Telefon/fax 0040.244.599540; colegiunichitastanescu@ upcmail.ro

UNITATE CU PERSONALITATE JURIDICA

HOTĂRÂREA NR. 340/1 / 01.02.2023

Consiliul de administrație al Colegiului Național ”Nichita Stănescu ” Ploiești constituit
prin decizia nr. 97/ 01.09.2022, având în vedere :

*Decizia nr. 97/2022 privind componența Consiliului de administrație a Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești;

*Ordinul nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și
funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar ;

* Legea 1/2011-Legea Educației Naționale, cu modificările și completările ulterioare;
* Regulamentul Intern;
* Regulamentul de organizare și funcționare al unităților de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OM nr. 4183/06.06.2022;
* Procedura privind constituirea Consiliului de Administraţie a Colegiului Naţional

"Nichita Stănescu", Municipiul Ploieşti,
*CCMUNSAIP art.34 alin.(1), lit.a;
*cererile de decontare ale cadrelor didactice şi didactic auxiliare din cadrul Colegiului

Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești care au domiciliul în afara orașului,
* referatul nr. 612/01.02.2023,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă decontare transportului cadrelor didactice şi didactic auxiliare pentru
luna ianuarie 2023

Art.2 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință serviciului contabilitate al Colegiului
Național „Nichita Stănescu” Municipiul Ploiești.

PREȘEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRATIE,

PROF. DR. ARGEȘANU CARMEN


